COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 020 |09 2022 1725 1662
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ5-2022-1117-M 734
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Casto: OTROS GASTOS | | |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0930801519 |ROMERO CALERO RICARDO DANIEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 13.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 13.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 13.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 13.50
SON: TRECE DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ5.- GUAYAQUIL.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE GASTOS DE PASAJES DE FUNCIONARIO RICARDO ROMERO PARA

ATENDER REUNION EN MATRIZ, PARA ATENDER ACTIVIDADES QUE ATANEN A SU CARGO.

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
20/09/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero
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- Gobierno ' O RESIDENTE

del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2022-1042-M

Guayaquil, 31 de agosto de 2022

PARA: Sra. Ing. Anita Maria Alvarez Quintero
Asistente Administrativa Contable

ASUNTO: Autorizacion de Pago de Vidticos por Comisién de Servicios al Funcionario
Arq. Ricardo Romero.

De mis consideraciones:

En referencia al memorando INPC-DTZ5-2022-0974-M suscrito por el funcionario sefior
Arg. Ricardo Romero, autorizo se proceda con cl pago de los vidticos respectivos por
comisién de servicios por valor de USD 6830 (sesenta y ocho 30/100 Délares
4mercianos).

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Leda. Amelia Maritza Sanchez Mosquera
DIRECTORA TECNICA ZONAL 5

Copia:
Asl. Elizabeth Noemi Bello Tigua
Secretaria Ejecutiva Regional
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firmado i/ te por Quipux



{ Republica
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

por Quipux

R

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2022-0974-M

Guayaquil, 15 de agosto de 2022

PARA: Srta. Lcda. Amelia Maritza Sanchez Mosquera
Directora Técnica Zonal 5

ASUNTO: ENTREGA DE INFORME Y SOLICITUD DE PAGO DE
VIATICO-COMISION INSTITUCIONAL QUITO INPC

De mi consideracidn:

Adjunto a la presente y para los fines pertinentes, sirvase encontrar ¢l Informe de
Servicios Institucionales (con los soportes correspondientes) sobre las actividades
realizadas en ¢! INPC Quito, de [a provincia de Pichincha, los dias 8 y 9 de agosto del
presente afio, como parte de la coordinacién de trabajos con la Direccién de Control
Técnico, Conservacidn y Salvaguardia del Patrimonio Cultural.

Al respecto, me permito poner en su conocimiento los productos alcanzados:

o Actualizacién de los inventarios a nivel de acuerdo ministerial correspondiente a la
territorial 5.

® Matriz5_listados_de_inmuebles_por_declaratoria_junioVegetacién caracteristica.

® Matriz de ciudades y sitios declarados como patrimonio cultural a nivel nacional-
agosto 22

o Memorando INPC-DCTCSPC-2022-1264-M del 9 de agosto de 2022,

e Actualizacion de 11 rdmites de la DTZS.

e Museo del Cacao: Elaborar informe concluyente que permita cerrar el convenio.
presentar en un plazo mdximo de un mces. matriz se compromete a enviar informe de
ejemplo.

Casa Tola - Exconsulado de Ménaco: Hacer seguimiento de denuncia,

Anfiteatro Anatémico Julian Coronel: Hacer seguimiento de denuncia.

Mercado Municipal Norte: Se encuentra en matriz para revision.

Iglesia Nuestra Sefiora del Carmen: elaborar informe técnico y juridico para que el
MCYP pida al municipio medidas y recomendaciones.

® (Casa Vizuete Guijarro: hacer seguimiento de denuncia.
® Casa Lappenti: Hacer seguimiento de denuncia.
® San Miguel: No procede desvinculacion, elaboracion de informe para denuncia.
e Piscina Olimpica: elaborar informe técnico concluyente. :
e Cuasa Urdesa Circunvalacién 208: enviar informacién de todo el wdmite realizado.
® (Casa Olga Izaguirre: enviar informacidn de todo el trimite realizado.
Direccion: Catle Nurna Pomplio Liona No. 182-184, barrio Las Peras. NV
Teléfone: (D4 462 8671 4631577 7 4€3 0257 - www.patimaniotulturalgobes M .
Cadigo postak 090306 7 Guayaqud-Ecuadar - GOb ierno I Juntos

“1 A det Encuentro | lo logramos
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Bf Republica * |
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2022-0974-M

Guayagquil, 15 de agosto de 2022

» Reunién con el Director de Control Técnico, Conservacion y Salvaguardia del
Patrimonio Culwral y la Directora de Asesorfa Juridica sobre 3 casos: Grayaquil, San
Miguel e Ingenio Valdez.

o Caso San Miguel:

No procede ningiin trémite de desvinculacién.

Elaboracidn de repuesta al GAD con pedido de actualizacién de fichas.
' Elaborar informe técnico listado actualizado con acompaiiamicnto técnico de la matriz cn
sitio para denuncia en la Super Intendencia de Ordenamiento Territorial.

® Caso Guayaquil

Informe técnico de todos los acuerdos para elaborar un andlisis juridico y pasar de 11
acuerdos 4 tener [ solo acuerdo.

Pedir informacién sobre los parques del acuerdo 1442 a Direccién de transferencia del
conocimiento,

Elaboracidn de informces técnicos de los 17 bienes por tipo de posible incuria o afectacion
al patrimonio.

Elaboracién de informes técnicos de 4 parques con afectaciones al patrimonio posterior a
reunion de la Direccion Ejecutiva.

Reunién interna de la Direccién Ejecutiva para proceder o no con denuacia en la Super
Intendencia de Ordenamiento Territorial.

Los equipamientos funcrarios pasan a muebles y ¢l cementerio de Guayaquil se considera
un solo conjunto urbano.

- e e (Caso Valdez

Proponer dos tipos de planes y propuestas urbanas de conservacién que muestre el
patrimonio histérico de Valdez.

Elaboracién del expediente en concordancia con la propuesta urbana de conservacién del
patrimonio.

Procede la desvinculacién posterior a la proteccidén de la propuesta urbana de
conservacion del patrimonio.

Por lo expuesto, una vez entregado el informe de comisién respectivo, solicito a usted,
disponga a quien corresponda proceda con el pago de los vidlicos respectivos, para cuyo
efecto se adjunta Jos formularios de la comisién y las facturas de los gastos realizados.

Con sentimientos de distinguida consideracién.
Atentamcnte,

Atentamente,
Direcclon: Caite Numa Pompind Liona No. 182-184, barrio Las Peras NV L
Tetéfono: (D4) 462 BLIT 7 463 1877 7 463 CASY - www.patrimuoniocultural.gob.ec 2 . I
Cédigo postak 030306 7 Guayaqui-Ecuador > Goblerno Juntos

“1 A del Encuentro | lo logramos

* Dpcumanio firmada slectrénicamanio por Qupux



| Republica "

del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ5-2022-0974-Iv1

Documento firmado electronicamente

Arg. Ricardo Daniel Romero Calero
CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES

Anexos:

Guayaquil, 15 de agosto de 2022

- documentacion_para_devolucion_dc_viaticos-signed-signed-signed-signed-signed-signed.rar

Copia:
Asl. Elizabeth Noemi Bello Tigua
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. CPA, César Manue!l Ortega Ayala
Analista de Contabilidud Regional 5

Sra, Ing, Anita Mar{a Alvarez Quintero
Asistente Administrativa Contable

Sr, Mgs. Javicr Alfonso Sotomayor Narvaez
Anulistz de Recursos Humanos Regional 5

\'4
Teléfono: {04) 462 BET1 7 463 1577 7 463 QAT - www.parimaniorultural gob.ec A‘i L
Codigo postal 090366 / Guayaqul-Ecuador

Siomado sloctrink

e por Quipux

> Gobierno | Juntos

“J A del Encuentro

I lo logramos 373
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R.U.C.: 1792252903001
® FACTURA
Am No. 001-009-000067637
. NUMERO DE AUTORIZACION:
l conecta tu destino 0808202201179225290300120010090000676371234567811

FECHA Y HORA DE AUTORIZAGION: 11/08/2022 16:29:14

AMBIENTE; PRODUCCION

AEROSERVICIOS DEL ECUADOR MB & F S.A.

CLAVE DE ACCESO:
Direcclén Matriz: AV. AMAZONAS Y AV. DE LA PRENSA
Teléfona: 02 6043500

Obligado a levar contabilldad: Si 0208202201179225290300120010080000676371234567811

Agente de Retenclén mediante Resolucién No. NAC-
DNCRASC20-00000001

Razén Social  Nombres y Apellidos: ROMERO CALERO RICARDO DANIEL RUC { Cr: 0830801518
Direccion: GUAYAQUIL

Fecha Emislon: 08/08/2022

Cédiga Descripeion Detalle Cantidad UM Precio. Descuento Total
Unitario
PIRBPA TRANSPGR 'E PASAJEROS IDAY VUELTA 1.00 $16.00 2.50 $ 13.50
informacién Adicional SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 16.00
Email: RICARDODANIELRC@CMAIL.COM DESCUENTO 2.50
Direccion : GUAYACUIL SUBTOTAL 12.00% 0.00
Teléfono : null
SUBVOTAL 0.00 % 13.50
Agente do No. Resoluclén: 1
Rotenclén: SUBTOTAL No sujeto ¢a IVA 0.00
ICE 0,00
FORMA DE PAGC VALOR PLAZO UND, TIEMPO *
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA USD 13.50 o {oas VA 12.00% 0.00
FINANCIERO
VALOR TOTAL USD 13.50

TODO COMPROBANTE DE RETENCION DEBE TENER LA FECHA DE AUTORIZACION MAXIMA DE § DIAS A PARTIR DE LA FECHA DE EMISION DE ESTA FACTURA.

Pagina: 1
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TRANSPORTE
PAEAJEROS IDA Y
YUELTA

A
.

SAUT .Y REC. /UNI’AL./TOT

L0 16,00 16,00

......

16,00
: =2 ,50
,00




AERIE.

FACE s uul- 009-67637

PRLAS. .w LASA 3870872022
Cl/u0 Gy 80251y #2AUT 1

CLIENTE ;ROMERC CALERC RICARDO DAHIEL
*HIHECCION SUAYAQUTL

TELEFONO:

PAGO HEFECTIVY .
CIN UTI (1ZACION DEL DLTEMA FI'NANCIERO
CORREO :RECARDODA N HE LEC SUATL . COM

J A F I
ITEM ST OREC, JUNYVALL /TOT
TRANSPURTE
'PASAJEROS 1DA Y i LN 16,09
VUELTA .
TR Lhes
1 FTIOE 16,00
e b DESCYENTO -2,50
IVA 12 ,00

TUTAL: 135,50

GRACIAS POR SU COMPRA

Bate RS UIETIS AV na tiane validez
tribut . sa. Psscaryus su  factura en
nuestira [aging WEBR:

W anrosetvicios . .com. e opeion

Fa. 1 aracion Elmclronice © &N U COXreo
e, metronics.  Usuario: Identificacion (C1
s € } Pasaporte) Clave: Cuatro (4)
wltimos digit.s de -u Identificacion (CX
J/ RUC / Pasuporte).
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